УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА

БЛАГОВЕЩЕНСКА

(Управление образования города)

П Р И К А З

«24» октября      2013 года                                                                                                  № 782

г. Благовещенск

О проведении школьного, муниципального

этапов областных соревнований

«Президентские спортивные игры»

среди учащихся 5-11-х классов

общеобразовательных учреждений

Во исполнение плана работы управления образования администрации города

Благовещенска

п р и к а з ы в а ю:

1. Провести в 2013-2014 учебном году школьный, муниципальный этапы областных

соревнований «Президентские спортивные игры» среди учащихся 1-11-х классов

общеобразовательных учреждений.

2. Утвердить:

2.1. положение о проведении школьного, муниципального этапов областных

соревнований «Президентские спортивные игры» среди учащихся 5-11-х классов

общеобразовательных учреждений в 2013-2014 учебном году (далее – Положение) в

соответствии с приложением № 1 к настоящему приказу;

2.2. состав организационного комитета в соответствии с приложением № 2 к

настоящему приказу;

2.3. состав судейской коллегии в соответствии с приложением № 3 к настоящему

приказу;

2.4. состав жюри в соответствии с приложением № 4 к настоящему приказу.

3. Руководителям общеобразовательных учреждений:

3.1.Обеспечить проведение школьного этапа областных спортивных  соревнований

«Президентские спортивные игры» среди учащихся 5-11-х классов общеобразовательных

учреждений до 30 декабря  2013 года.

3.2.Назначить ответственных за отбор команд для участия в муниципальном этапе

областных соревнований «Президентские спортивные игры» среди учащихся 5-11-х

классов общеобразовательных учреждений.

3.3.Обеспечить участие школьных команд, показавших самые высокие результаты в

общекомандном зачете в «Президентских спортивных играх» в каждой параллели среди

учащихся 5-11-х классов,  для  участия в муниципальном этапе.

4. Возложить ответственность за проведение муниципального этапа областных

спортивных соревнований «Президентские спортивные игры» по видам спорта:

Вид спорта, состав

команды

ФИО

ответственного

Должность Сроки проведения

Плавание

(2 юноши,

2 девушки)

Мещеров

Николай

Александрович

Директор

МОАУ ДОД

ДЮСШ № 1

Будут

указаны позднее

Уличный баскетбол Лядская Елена

Евгеньевна

И.о. директора МОАУ ДОД

Будут Волейбол

ДЮСШ № 3 указаны позднее

Легкая атлетика Латкина Марина

Петровна

Учитель физической культуры

МОБУ СОШ

№ 11, руководитель городского

методического объединения

учителей физкультуры

Будут

указаны позднее

5. Ответственным за проведение муниципального этапа областных спортивных

соревнований «Президентские спортивные игры» представить в управление образования

города (каб. № 306) в срок до 15 апреля 2014 года протоколы проведения соревнований,

определить победителей и призеров в командном зачете.

6. Судейской коллегии определить по 3 школьные команды,  показавшие самые

высокие результаты в общекомандном зачете в «Президентских спортивных играх» в

каждой параллели среди учащихся 5-11-х классов, для награждения дипломами, а также

команду для участия в областных соревнованиях школьников «Президентские спортивные

игры».

7. Ларионовой С.В., директору МБУ ИАМЦ:

7.1. Осуществить финансирование мероприятия за счет целевой программы «Развитие

образования города Благовещенска на 2011-2013 годы».

8. Контроль за исполнением приказа возложить на Аблову Ю.В., заместителя

начальника управления образования.

Начальник управления образования

администрации города Благовещенска                                С.В.Аббакумова

Акусок И.В.